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KẾ HOẠCH 

Phối hợp chuẩn bị đón tiếp Đoàn công tác của của các đồng chí lãnh đạo 

Quốc hội đến thăm và tặng quà hỗ trợ đoàn viên, người lao động  

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 

 

 Thực hiện Công văn số 638/LĐLĐ ngày 10/01/2025 của Liên đoàn Lao 
động tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ số lượng suất quà hỗ trợ đoàn viên, 

người lao động tại hoạt động thăm, tặng quà của các đồng chí lãnh đạo Quốc hội 

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế 
hoạch phối hợp chuẩn bị đón tiếp Đoàn công tác của của các đồng chí Lãnh đạo 

Quốc hội đến thăm và tặng quà hỗ trợ đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 tại huyện Sơn Tây, với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Kịp thời phối hợp trao tặng quà hỗ trợ đoàn viên, người lao động có hoàn 

cảnh khó khăn nhân dịp Tết đến Xuân về để đoàn viên, người lao động được đón 
Tết vui tươi, đầm ấm; đồng thời tuyên truyền, giúp đoàn viên, người lao động 

hiểu hơn về những tình cảm mà Đảng, Nhà nước dành cho đoàn viên công đoàn 

và  người lao động có hoàn cảnh khó khăn.  

2. Yêu cầu  

- Tổ chức chu đáo, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, chọn 

đúng đối tượng, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và phòng chống dịch. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG  

1. Nội dung  

Phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh chuẩn bị đón tiếp Đoàn công tác 

của các đồng chí Lãnh đạo Quốc hội nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đến 

thăm và tặng quà chúc Tết Nguyên đán năm 2025 cho đoàn viên, người lao động 

có hoàn cảnh khó khăn tại huyện Sơn Tây  

2. Đối tượng  

Đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ - 2025.  

3. Thành phần tham gia cùng Đoàn công tác của các đồng chí Lãnh 

đạo Quốc hội đến thăm và tặng quà chúc Tết Nguyên đán năm 2025  

3.1 Đoàn công tác của các đồng chí Lãnh đạo Quốc hội và Liên đoàn 

Lao động tỉnh 

Theo Công văn số 2977/TLĐ-LĐLĐ ngày 02/01/2025 của Tổng Liên 

đoàn Lao động Việt Nam về việc phục vụ hoạt động, tặng quà CNLĐ của các 



2 

đồng chí lãnh đạo Quốc hội nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và Công văn 

số 638/LĐLĐ ngày 10/01/2025 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Ngãi. 

3.2. Ở huyện 

- Mời đại diện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Mời đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện và các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; 

- Liên đoàn lao động huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện: Cử 02 người (Chỉ đạo Trạm Y tế xã Sơn Mùa cử 

nhân viên Y tế tham gia). 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo và phóng viên Trung tâm TT-VH-TT huyện dự và đưa 

tin. 

4. Số lượng người dân các hộ dân được nhận quà  

 Hỗ trợ cho 100 suất quà cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó 

khăn thuộc huyện Sơn Tây. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian cấp phát quà: Vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 20/01/2025 

(thứ Hai). 

2. Địa điểm cấp phát quà: Hội trường số 1, trụ sở làm việc HĐND và 

UBND huyện.  

IV. KINH PHÍ  

Nguồn kinh phí do Đoàn công tác của các đồng chí Lãnh đạo Quốc hội và 

Liên đoàn Lao động tỉnh đảm bảo. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Liên đoàn Lao động huyện 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chịu trách 

nhiệm liên hệ với Liên đoàn Lao động tỉnh tiếp đón Đoàn công tác của các 

đồng chí lãnh đạo Quốc hội và Liên đoàn Lao động tỉnh khi Đoàn đến huyện 

Sơn Tây; Đồng thời tham mưu UBND huyện mời thành phần tham dự, chuẩn 
bị đầy đủ các nội dung, chương trình, hội trường và các điều kiện cần thiết đón 

tiếp Đoàn công tác của các đồng chí Lãnh đạo Quốc hội và Liên đoàn Lao 

động tỉnh đến thăm và tặng quà chúc Tết Nguyên đán năm 2025 tại huyện; 

chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND huyện. 

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Công an xã và các cơ 

quan, đơn vị, địa phương xét chọn 100 đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh 
khó khăn thuộc huyện Sơn Tây (theo Công văn số 638/LĐLĐ ngày 10/01/2025 

của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Ngãi) đến nhận quà đảm bảo đủ và đúng 

thời gian; đảm bảo công tác an ninh, trật tự và vệ sinh phòng dịch.  
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2. Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo Trạm Y tế xã Sơn Mùa cử Bác sỹ, nhân 

viên Y tế phối hợp tham gia thực hiện. 

3. Công an huyện chỉ đạo Công an xã Sơn Mùa cử lực lương phối hợp 

đảm bảo an ninh, trật tự trước, trong và kết thúc thực hiện chương trình trao 

quà Tết. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện phối hợp tuyên 

truyền mục đích, ý nghĩa chuyến thăm của Đoàn công tác của các đồng chí 

Lãnh đạo Quốc hội và Liên đoàn Lao động tỉnh đến thăm và tặng quà chúc Tết 

Nguyên đán năm 2025 tại huyện Sơn Tây. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp chuẩn bị đón tiếp Đoàn công tác của các 

đồng chí Lãnh đạo Quốc hội và Liên đoàn Lao động tỉnh đến thăm và tặng quà 
chúc Tết Nguyên đán năm 2025 tại huyện Sơn Tây. Yêu cầu Liên đoàn lao 

động huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện; Văn phòng 

HĐND&UBND huyện và đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

phối hợp triền khai thực hiện./. 
 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH  
- TT Huyện ủy;           ( Báo cáo). 
- TT  HĐND huyện; 
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Liên đoàn Lao động huyện;  
- Trung tâm Y tế huyện;  
- Công an huyện;  
- C, PCVP, TH; 
- Lưu: VT. 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Đinh Trường Giang 
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